Considerando que as duas primeiras referências das tabelas de 

vencimentos dos servidores do Poder Executivo estão com valores praticamente 

equivalentes; 

Considerando que o preço da cesta básica apurado em São Paulo 

foi de R$ 379,35 (trezentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos), 

conforme informação do Departamento Intersindical de Estatística e Estudos 

Socioeconômicos(DIEESE) e publicado na imprensa em 07 de abril de 2015; 

Considerando que no Parágrafo único do Artigo 1º da Lei 

490/2013 dispõe que, “o auxílio alimentação não poderá ficar mais de um ano sem